ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2010 г. N 730

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ

ОБРАЗОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РАБОТНИКОВ КВАЛИФИЦИРОВАННОГО ТРУДА

(РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ) И СПЕЦИАЛИСТОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 02.03.2011 N 177,

от 28.12.2011 N 1591)

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 октября 2008 года N 1566-КЗ "О начальном профессиональном и среднем профессиональном образовании в Краснодарском крае", в целях координации деятельности по подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов в Краснодарском крае, определения приоритетных направлений подготовки кадров, организации взаимодействия и партнерства в сфере профессионального образования, формирования регионального заказа на обучение специалистов и рабочих с учетом потребностей рынка труда постановляю:

(преамбула в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 02.03.2011 N 177)

1. Создать Координационный совет по профессиональному образованию и подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов в Краснодарском крае и утвердить его состав (приложением 1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по профессиональному образованию и подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов в Краснодарском крае (приложение N 2).

3. Органам исполнительной власти Краснодарского края создать координационные советы по профессиональному образованию и подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Краснодарского края создать муниципальные координационные советы по профессиональному образованию и подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов.

5. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Краснодарского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Д.Х. Хатуова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение N 1

Утвержден

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 24 августа 2010 г. N 730

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ

ОБРАЗОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РАБОТНИКОВ КВАЛИФИЦИРОВАННОГО ТРУДА

(РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ) И СПЕЦИАЛИСТОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 28.12.2011 N 1591)

Хатуов                  - первый    заместитель     главы     администрации

Джамбулат Хизирович       (губернатора) Краснодарского  края,  председатель

                          Координационного совета;

Золина                  - заместитель  главы  администрации   (губернатора)

Галина Дмитриевна         Краснодарского  края,  заместитель   председателя

                          Координационного совета;

Чернявский              - заместитель     председателя     Законодательного

Виктор Васильевич         Собрания   Краснодарского   края,    председатель

                          комитета по вопросам  образования,  науки,  делам

                          семьи  и   молодежи,   заместитель   председателя

                          Координационного совета (по согласованию);

Зенгин                  - заместитель руководителя департамента образования

Сергей Семенович          и  науки   Краснодарского   края,   ответственный

                          секретарь Координационного совета.

                          Члены Координационного совета:

Андреев                 - руководитель территориального органа  Федеральной

Виктор Валерьевич         службы     государственной     статистики      по

                          Краснодарскому    краю    (Краснодарстат)     (по

                          согласованию);

Абулгафаров             - руководитель      департамента      строительства

Виктор Шевкетович         Краснодарского края;

Артеменко               - председатель комитета  Законодательного  Собрания

Иван Петрович             Краснодарского  края  по  финансово-бюджетной   и

                          налоговой политике (по согласованию);

Бессонова               - руководитель департамента инвестиций и проектного

Светлана Александровна    сопровождения Краснодарского края;

Брижань                 - руководитель     департамента     по     вопросам

Виталий Васильевич        топливно-энергетического комплекса Краснодарского

                          края;

Волошин                 - руководитель  департамента  жилищно-коммунального

Александр Михайлович      хозяйства Краснодарского края;

Гаркуша                 - руководитель департамента сельского  хозяйства  и

Сергей Валентинович       перерабатывающей  промышленности   Краснодарского

                          края;

Гнетецкая               - руководитель департамента экономического развития

Людмила Лаврентьевна      Краснодарского края;

Капцова                 - секретарь  комитета   Законодательного   Собрания

Елена Васильевна          Краснодарского       края       по       вопросам

                          санаторно-курортного  комплекса  и  туризма   (по

                          согласованию);

Касьянов                - руководитель департамента по делам  СМИ,  печати,

Валерий Васильевич        телерадиовещания и средств массовых  коммуникаций

                          Краснодарского края;

Кравченко               - председатель комитета  Законодательного  Собрания

Николай Петрович          Краснодарского края  по  экономической  политике,

                          предпринимательству,    финансовым    рынкам    и

                          внешнеэкономическим связям (по согласованию);

Кропачев                - директор    негосударственного    некоммерческого

Сергей Александрович      образовательного   учреждения   "Учебный    центр

                          "Кубаньэнерго" (по согласованию);

Куделя                  _ руководитель департамента  комплексного  развития

Евгений Владимирович      курортов и туризма Краснодарского края;

Лобанов                 - ректор федерального  государственного  бюджетного

Владимир Григорьевич      образовательного        учреждения        высшего

                          профессионального     образования      "Кубанский

                          государственный технологический университет"  (по

                          согласованию);

Лобач                   - председатель      некоммерческой      организации

Игорь Александрович       "Агропромышленный союз Кубани" (по согласованию);

Мелких                  - руководитель  департамента  труда   и   занятости

Игорь Владимирович        населения Краснодарского края;

Нагнибеда               - начальник отдела  довузовского  профессионального

Татьяна Ивановна          образования  департамента  образования  и   науки

                          Краснодарского края;

Петров                  - заместитель         председателя         комитета

Владимир Алексеевич       Законодательного Собрания Краснодарского края  по

                          вопросам   топливно-энергетического    комплекса,

                          транспорта и связи (по согласованию);

Перонко                 - заместитель  главы  администрации   (губернатора)

Иван Александрович        Краснодарского края, руководитель департамента по

                          финансам, бюджету и контролю Краснодарского края;

Пронько                 - директор      федерального       государственного

Сергей Валентинович       образовательного       учреждения        среднего

                          профессионального   образования    "Краснодарский

                          технический колледж" (по согласованию);

Прокопенко              - первый    заместитель    председателя    комитета

Валерий Васильевич        Законодательного Собрания Краснодарского края  по

                          вопросам  аграрной  политики  и  потребительского

                          рынка,  председатель  подкомитета   по   вопросам

                          развития виноградарства и виноделия, садоводства,

                          овощеводства, переработки  плодов  и  овощей  (по

                          согласованию);

Пугачев                 - руководитель       департамента        транспорта

Дмитрий Евгеньевич        Краснодарского края;

Пугачева                - руководитель департамента культуры Краснодарского

Наталья Георгиевна        края;

Редько                  - руководитель     департамента     здравоохранения

Елена Николаевна          Краснодарского края;

Рысин                   - руководитель  департамента   по   архитектуре   и

Юрий Владимирович         градостроительству Краснодарского края;

Селивановский           _ руководитель     департамента      промышленности

Олег Борисович            Краснодарского края;

Султанов                - генеральный  директор  ОАО   "Кубаньэнерго"   (по

Георгий Ахмедович         согласованию);

Ткаченко                - руководитель   департамента   внешнеэкономической

Александр Юрьевич         деятельности Краснодарского края;

Титов                   - руководитель департамента потребительской сферы и

Алексей Альбертович       регулирования рынка алкоголя Краснодарского края;

Ткаченко                - председатель     Торгово-промышленной      палаты

Юрий Николаевич           Краснодарского края (по согласованию);

Хобленко                - заместитель         председателя         комитета

Светлана Александровна    Законодательного Собрания Краснодарского края  по

                          вопросам экономического развития  промышленности,

                          строительства и  жилищно-коммунального  хозяйства

                          (по согласованию);

Хлопова                 - руководитель  департамента  образования  и  науки

Татьяна Павловна          Краснодарского края;

Шевцов                  - директор       государственного        бюджетного

Валерий Николаевич        образовательного       учреждения        среднего

                          профессионального     образования     "Тихорецкий

                          индустриальный  техникум"  Краснодарского   края,

                          председатель   президиума    Совета    директоров

                          учреждений      начального       и       среднего

                          профессионального  образования,  подведомственных

                          департаменту образования и  науки  Краснодарского

                          края;

Шустенков               - председатель комитета  Законодательного  Собрания

Александр Иванович        Краснодарского   края   по   вопросам    местного

                          самоуправления,  административно-территориального

                          устройства  и  социально-экономического  развития

                          территорий (по согласованию).

Руководитель

департамента образования и науки

Краснодарского края

Т.П.ХЛОПОВА

Приложение N 2

Утверждено

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 24 августа 2010 г. N 730

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ

ОБРАЗОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РАБОТНИКОВ КВАЛИФИЦИРОВАННОГО ТРУДА

(РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ) И СПЕЦИАЛИСТОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по профессиональному образованию и подготовке работников квалифицированного труда (рабочих и служащих) и специалистов в Краснодарском крае (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом администрации Краснодарского края.

1.2. Состав Координационного совета утверждается главой администрации (губернатором) Краснодарского края и формируется из представителей органов законодательной и исполнительной власти Краснодарского края, общественных объединений, научных организаций, учебных заведений, предпринимательского сообщества и заинтересованных организаций различных отраслей экономики.

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Цели и основные задачи Координационного совета

2.1. Координационный совет создается в целях определения приоритетных направлений подготовки кадров, организации взаимодействия и партнерства в сфере профессионального образования, формирования регионального заказа на обучение специалистов и рабочих квалифицированного труда с учетом потребностей рынка труда Краснодарского края.

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:

анализ состояния и развития спроса и предложений рабочей силы в Краснодарском крае с учетом прогнозирования видов труда, современных производственных технологий, квалификационной структуры по уровням образования, объемам и направлениям подготовки;

участие в формировании региональной политики кадрового обеспечения развития экономики Краснодарского края;

согласование позиций социальных партнеров при реализации кадровой политики;

разработка рекомендаций по формированию и размещению ежегодного регионального заказа учреждениям профессионального образования края на подготовку, переподготовку и повышение квалификации рабочих и специалистов;

разработка рекомендаций для определения объемов и структуры ресурсной поддержки реализации мероприятий по кадровому обеспечению развития экономики края, а также для привлечения инвестиций в структуры, ответственные за выполнение этих мероприятий;

разработка рекомендаций по совершенствованию нормативного регулирования вопросов управления кадровым потенциалом в Краснодарском крае.

2.3. Для решения основных задач Координационный совет:

содействует организации исследовательских работ в сфере управления кадровым потенциалом Краснодарского края;

заслушивает сообщения представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, образовательных учреждений и других организаций по вопросам кадрового обеспечения социально-экономического развития края.

3. Права Координационного совета

3.1. Координационный совет вырабатывает рекомендации по комплексному решению проблем в сфере управления кадровым потенциалом Краснодарского края.

3.2. Координационный совет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

запрашивать в установленном порядке информацию, не составляющую коммерческой тайны, от образовательных учреждений и иных организаций независимо от их организационно-правовых форм, расположенных на территории края;

вносить в органы исполнительной власти Краснодарского края предложения по вопросам, входящим в его компетенцию;

привлекать органы исполнительной власти Краснодарского края, органы местного самоуправления и иные организации в установленном порядке для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Координационного совета;

образовывать в установленном порядке рабочие группы из представителей органов исполнительной власти Краснодарского края, а также (по согласованию) представителей организаций и общественных объединений и научных учреждений для подготовки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета. Состав рабочих групп утверждается председателем Координационного совета или его заместителем.

4. Организация и обеспечение деятельности

Координационного совета

4.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

4.2. Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство Координационным советом и несет ответственность за выполнение поставленных перед ним задач.

4.3. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в полугодие.

Заседания Координационного совета проводятся председателем или в случае его отсутствия - одним из его заместителей.

Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Координационного совета.

4.4. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Координационного совета или его заместитель, председательствовавший на заседании, и носят рекомендательный характер.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Координационного совета, при его отсутствии - заместителю председателя.

Решения Координационного совета доводятся до заинтересованных организаций в течение 14 рабочих дней в виде выписок из протоколов заседаний Координационного совета в целях их учета при подготовке проектов нормативных правовых актов и иных решений, связанных с кадровым обеспечением социально-экономического развития Краснодарского края.

4.5. Работа Координационного совета строится на основе годового плана, составляемого в соответствии с задачами Координационного совета и регламентом Координационного совета, принимаемыми на заседании Координационного совета.

На первом заседании Координационного совета определяется порядок принятия регламента работы Координационного совета.

4.6. Оповещение членов Координационного совета о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов указанных заседаний осуществляются ответственным секретарем Координационного совета.

4.7. Организационно-техническое обеспечение работы Координационного совета осуществляет департамент образования и науки Краснодарского края.

Руководитель

департамента образования и науки

Краснодарского края

Т.П.ХЛОПОВА